
プログラマブル交流電源 シリーズES

ES2000S

ES2000B

ES2000U＊1

ES2000P

単相マスタ

（2kVA）
ブースタ

（2kVA）
三相マスタ

（2kVA）
三相スレーブ

（2kVA）

コンポーネントスタイル用

コンポーネントスタイル用

コンポーネントスタイル用

コンポーネントスタイル用

型　名 品　名 備　考
・コンポーネント

ES6000S
ES8000S
ES10000S
ES12000S
ES18000S

Sキャビネット×1

Sキャビネット×1

Lキャビネット×1

Lキャビネット×1

Sキャビネット×1、Lキャビネット×1

6kVA
8kVA
10kVA
12kVA
18kVA

型　名 容　量 構　成
・単相システム

ES8000D
ES12000D
ES16000D
ES24000D
ES60000D-D2
ES60000D-D3
ES60000D-D4

Sキャビネット×1

Lキャビネット×1

Sキャビネット×2

Lキャビネット×2

2段ラック

3段ラック

搬入時2段、現地にて3段積みに

するラック

8kVA
12kVA
16kVA
24kVA
60kVA
60kVA
60kVA

型　名 容　量 構　成
・単相3線システム

ES24000T＊3

ES36000T＊3

ES54000T-D2
ES54000T-D3
ES54000T-D4

ES72000T-D2
ES72000T-D3
ES72000T-D4

ES90000T-D2
ES90000T-D3
ES90000T-D4

Sキャビネット×3

Lキャビネット×3

2段ラック

3段ラック

搬入時2段、現地にて3段積みに

するラック

2段ラック

3段ラック

搬入時2段、現地にて3段積みに

するラック

2段ラック

3段ラック

搬入時2段、現地にて3段積みに

するラック

24kVA
36kVA
54kVA
54kVA
54kVA

72kVA
72kVA
72kVA

90kVA
90kVA
90kVA

型　名 容　量 構　成
・三相システム

ES6000W＊2

ES12000W＊2

ES18000W＊2

Sキャビネット×1

Lキャビネット×1

Sキャビネット×1、Lキャビネット×1

6kVA
12kVA
18kVA

型　名 容　量 構　成
・三相単相システム

交流電源本体

＊1 ES4494
単相3線マスタ機能

コンポーネントスタイルで単相 3 線システムを構築
する場合、ES2000Uに追加するオプション

＊2 ES4495
単相3線出力追加

三相単相システムに単相 3 線出力＊4を追加する
オプション。単相／単相 3 線／三相切換可能と
なります。
ES4495-6: ES6000W用、ES4495-12: ES12000W用
ES4495-18: ES18000W用

＊3 ES4496
単相3線出力追加

三相 24kVA/36kVAシステムに単相 3 線出力＊4
を追加するオプション。単相 3 線／三相切換
システムとなります。
ES4496-24: ES24000T用、ES4496-36: ES36000T用

型名・品名 概　要

＊1＊2＊3単相3線システム構成用オプション

＊4出力容量は、三相出力時の2/3です。（例：ES18000Wの場合、12kVA）

※表示価格は、税抜価格です

※受注時オプション

価格一覧表

ES4439
ES4473＊

ES4474A
ES4483
ES4484
4481
4482

三相単相切換出力ユニット

インタフェースボード

リモートターミナル

単相3線出力ユニット（4kVA用）

単相3線出力ユニット（8kVA／12kVA用）

電源入力ユニット

出力並列ユニット

コンポーネントスタイル 三相 6kVA用

GPIB、RS-232、CONTROL SIGNAL（内部ステータス出力、VCA、ADD可）装備

ケーブル長5m

コンポーネントスタイル 単相 3線 4kVA用

コンポーネントスタイル 単相 3線 8kVA/12kVA用

単相 200Vを分配   コンポーネントスタイル 4kVA（単相、単相3線）、6kVA（単相、三相）

コンポーネントスタイル 単相 4kVAまたは単相6kVAの出力を並列接続

型　名 品　名 備　考

ES0406D
ES0406D-U

低周波イミュニティ試験ソフトウエア

低周波イミュニティ試験ソフトウエア（アップグレード版）

GPIB インタフェース付 パソコンが必要

ES0406Cからのアップグレード（旧版購入ユーザ限定）

型　名 品　名 備　考

ESシリーズ専用ソフトウエアにつき、他のシリーズでは使用できません。

被試験機器、試験項目などによって、必要な機器が異なります。構築するシステムにあわせた機器をご提案しますので、当社までお問い合わせください。

対

ES4152

ES4153

As-517A

As-537

リファレンスインピーダンスネットワーク

リファレンスインピーダンスネットワーク

電圧ディップシミュレータ

三相電圧ディップシミュレータ

＜対応する試験＞ IEC 61000-3-3、JIS C 61000-3-2、系統連系試験

単相2線、20A

＜対応する試験＞ IEC 61000-3-3、JIS C 61000-3-2、系統連系試験

単相2線／3線、三相3線／4線、20A（各相）

＜対応する試験＞ IEC 61000-4-11、JIS C 61000-4-11、JEITA IT-3001A

ES0406Cが必要

＜対応する試験＞ IEC 61000-4-11、JIS C 61000-4-11

As-517A 2 台、ES0406Cが必要

型　名 品　名 備　考

オプション

ソフトウエア（別売）

周辺機器（別売）

＊追加購入用 ( 本体に標準装備されています）

価格（円） 価格（円）

価格（円）

価格（円）

価格（円）

価格（円）

価格（円）

価格（円）

価格（円）

1,120,000

945,000

1,160,000

998,000

3,000,000
4,150,000
5,100,000
5,990,000
8,510,000

3,840,000
7,250,000

10,400,000

4,310,000
6,090,000
8,610,000

12,390,000
25,200,000
25,200,000

25,200,000

14,180,000
17,850,000
23,100,000
23,100,000

23,100,000

35,180,000
35,180,000

35,180,000

38,850,000
38,850,000

38,850,000

53,000

126,000

231,000

210,000
63,000

158,000
84,000

105,000
53,000
53,000

60,000
40,000

945,000

2,630,000

お問い合わせ
ください

お問い合わせ
ください

※記載内容は、2025年4月1日現在のものです。


