

■ 交流電源本体

・コンポーネント

型名	品名	備考	価格(円)
ES2000S	単相マスタ(2kVA)	コンポーネントスタイル用	1,120,000
ES2000B	ブースタ(2kVA)	コンポーネントスタイル用	945,000
ES2000U*1	三相マスタ(2kVA)	コンポーネントスタイル用	1,160,000
ES2000P	三相スレーブ(2kVA)	コンポーネントスタイル用	998,000

・単相システム

型名	容量	構成	価格(円)
ES6000S	6kVA	Sキャビネット×1	3,000,000
ES8000S	8kVA	Sキャビネット×1	4,150,000
ES10000S	10kVA	Lキャビネット×1	5,100,000
ES12000S	12kVA	Lキャビネット×1	5,990,000
ES18000S	18kVA	Sキャビネット×1、Lキャビネット×1	8,510,000

・単相3線システム

型名	容量	構成	価格(円)
ES8000D	8kVA	Sキャビネット×1	4,310,000
ES12000D	12kVA	Lキャビネット×1	6,090,000
ES16000D	16kVA	Sキャビネット×2	8,610,000
ES24000D	24kVA	Lキャビネット×2	12,390,000
ES60000D-D2	60kVA	2段ラック	25,200,000
ES60000D-D3	60kVA	3段ラック	25,200,000
ES60000D-D4	60kVA	搬入時2段、現地にて3段積みにするラック	25,200,000

・三相単相システム

型名	容量	構成	価格(円)
ES6000W*2	6kVA	Sキャビネット×1	3,840,000
ES12000W*2	12kVA	Lキャビネット×1	7,250,000
ES18000W*2	18kVA	Sキャビネット×1、Lキャビネット×1	10,400,000

■ オプション

型名	品名	備考	価格(円)
ES4439	三相単相切換出力ユニット	コンポーネントスタイル 三相 6kVA 用	210,000
ES4473*	インターフェースボード	GPIB、RS-232、CONTROL SIGNAL (内部ステータス出力、VCA、ADD 可) 装備	63,000
ES4474A	リモートターミナル	ケーブル長 5m	158,000
ES4483	単相3線出力ユニット(4kVA用)	コンポーネントスタイル 単相3線 4kVA 用	84,000
ES4484	単相3線出力ユニット(8kVA/12kVA用)	コンポーネントスタイル 単相3線 8kVA/12kVA 用	105,000
4481	電源入力ユニット	単相 200V を分配 コンポーネントスタイル 4kVA (単相、単相3線)、6kVA (単相、三相)	53,000
4482	出力並列ユニット	コンポーネントスタイル 単相 4kVA または単相 6kVA の出力を並列接続	53,000

*追加購入用(本体に標準装備されています)

■ ソフトウェア(別売) ESシリーズ専用ソフトウェアにつき、他のシリーズでは使用できません。

型名	品名	備考	価格(円)
ES0406D	低周波イミュニティ試験ソフトウェア	GPIB インタフェース付 パソコンが必要	60,000
ES0406D-U	低周波イミュニティ試験ソフトウェア(アップグレード版)	ES0406C からのアップグレード(旧版購入ユーザ限定)	40,000

■ 周辺機器(別売) 被試験機器、試験項目などによって、必要な機器が異なります。構築するシステムにあわせた機器をご提案しますので、当社までお問い合わせください。

型名	品名	備考	価格(円)
ES4152	リファレンスインピーダンスネットワーク	<対応する試験> IEC 61000-3-3、JIS C 61000-3-2、系統連系試験 単相2線、20A	945,000
ES4153	リファレンスインピーダンスネットワーク	<対応する試験> IEC 61000-3-3、JIS C 61000-3-2、系統連系試験 単相2線/3線、三相3線/4線、20A(各相)	2,630,000
As-517A	電圧ディップシミュレータ	<対応する試験> IEC 61000-4-11、JIS C 61000-4-11、JEITA IT-3001A ES0406C が必要	お問い合わせください
As-537	三相電圧ディップシミュレータ	<対応する試験> IEC 61000-4-11、JIS C 61000-4-11 As-517A 2台、ES0406C が必要	お問い合わせください

※表示価格は、税抜価格です